以下為按照下文所載附註為基準編製的Graff Diamonds Corporation未經審核備考經調整有
形淨資產報表，用以說明在全球發售已於二零一一年十二月三十一日完成的假設下全球發
售對Graff Diamonds Corporation財務資料的影響。此備考財務資料僅為說明之用而編製，
且由於其假設性質，未必能真實反映如果全球發售已於二零一一年十二月三十一日或未來
任何日期完成時Graff Diamonds Corporation的財務狀況。

於二零一一年

於二零一一年 十二月三十一日

十二月三十一日 本公司權益

本公司權益 備考調整 持有人應佔 未經審核
持有人應佔 全球發售 未經審 備考經調整

經審核匯總 估計所得 核備考經調整 每股有形

有形淨資產 (1) 款項淨額 (2) 重組完成 (3) 有形淨資產 淨資產 (4)

千美元 千美元 千美元 千美元 美元 港元

按發售價每股股份25.00港元計 ..... 486,682 800,000 (217,479) 1,069,203 1.15 8.97
按發售價每股股份37.00港元計 ..... 486,682 800,000 (217,479) 1,069,203 1.28 9.94

附註：

(1) 本公司權益持有人於二零一一年十二月三十一日應佔本集團經審核匯總有形淨資產486,682,000

美元，乃根據本公司權益持有人於二零一一年十二月三十一日應佔本集團經審核匯總淨資產
488,576,000美元（已就無形資產1,894,000美元作出調整）為基礎得出，相關資料摘自載於本招股
章程附錄一的本公司會計師報告。

(2) 全球發售估計所得款項淨額分別根據發售價每股股份25.00港元（價格範圍下限）及37.00港元（價
格範圍上限），並扣除包銷費、0.75%的酌情獎勵費（假設該款項將悉數支付予包銷商）及本公司
應付其他與全球發售相關的開支後計算得出。但並未計入本公司根據一般授權及購回授權而可
能配發及發行或購回的任何股份。

(3) 為籌備全球發售，本集團將於緊接上市前根據重組協議及Safdico收購協議進行若干交易（「重
組」）。根據重組協議及Safdico收購協議，會計師報告中本集團經審核匯總淨資產包括受控股股
東共同控制並構成上市集團的公司的淨資產，但不包括剝離業務的淨資產，因其不曾也不會構成

附 錄 二
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

II-2

上市集團的一部分。備考調整包括將剝離業務合法剝離及收購上市集團的淨付款影響。該項調整
說明了重組在已於二零一一年十二月三十一日完成的假設下重組將產生的淨影響，詳情如下：

淨資產增加／（減少） 備考調整－重組完成

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元
附註(a) 附註(b) 附註(c) 附註(d) 附註(e) 總計

資產
物業、廠房及設備 ..... — — — — (2,100) (2,100)
存貨 ..... — — — 226,889 — 226,889
貿易及其他應收款項 ..... (57,504) — — — — (57,504)
現金及現金等價物 ..... 107,062 (200,000) (153,111) (226,889) 8,200 (464,738)

總資產 ..... 49,558 (200,000) (153,111) — 6,100 (297,453)

負債
貿易及其他應付款項 ..... 12,283 — 10,435 — — 22,718

負債總額 ..... 12,283 — 10,435 — — 22,718

非控股權益 ..... — — 57,256 — — 57,256

對公司權益持有人
　應佔有形淨資產
　的淨影響 ..... 61,841 (200,000) (85,420) — 6,100 (217,479)

(a) 來自控股股東現金流入淨額107,062,000美元乃因由以下者產生：

(i) 以現金代價 78,219,000美元向AE Holdings S.A.轉讓剝離業務，並以現金價格
30,000,000美元回收本集團應收Delaire貸款46,378,000美元；及

(ii) 於二零一一年十二月三十一日，本集團以現金付款1,157,000美元清償與剝離業務有關
的所有其他結餘。

本集團應收Delaire貸款的餘額16,378,000美元於權益內確認。

淨現金付款1,157,000美元包括支付於二零一一年十二月三十一日應付剝離業務款項
12,283,000美元減應收剝離業務款項11,126,000美元的淨額。

貿易及其他應收款項變動總額57,504,000美元包括：

現金清償應收剝離業務款項 ..... 11,126,000美元
與應收Delaire貸款有關的現金回收 ..... 30,000,000美元
與應收Delaire貸款有關的權益變動 ..... 16,378,000美元

[…]

收購Safdico International Limited產生的淨影響為本公司權益持有人享有的有形淨資產減
少 85,420,000美元，即： (a)股東權益減少 142,676,000美元及 (b) Safdico International
Limited之 57,256,000美元的非控制權益終止確認。於完成時， Safdico International
Limited將成為本集團的全資附屬公司。

如果收購Safdico International Limited一事已於二零一一年十二月三十一日完成，本集團
將支付現金的總額為153,111,000美元，即支付予Safdico賣方的現金代價142,676,000美元
及以現金10,435,000美元結清於二零一一年十二月三十一日的未償還借款結餘。以上的備
考調整並沒有包括任何調整以反映於二零一一年十二月三十一日後的借款結餘變動，或向
本集團的附屬公司Graff Diamonds International Limited應付的20,000美元。

附 錄 二
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

II-3

(d) 本調整指由本集團以現金226,889,000美元購買DiamondWorks存貨。

(e) 本調整指出售若干於二零一一年十二月三十一日賬面淨值為2,100,000美元的油畫，現金代

價為8,200,000美元，為本集團帶來收入6,100,000美元。

上述重組的詳情載於本招股章程第69頁「歷史及公司架構－本集團重組」一節。

上文(a)至(e)的調整分別與重組的第二、第四、第五、第六及第七步有關。

(4) 未經審核備考經調整每股有形淨資產乃基於就上文附註所述調整，以及按926,968,000股份及

837,140,510股份已分別以發售價每股25.00港元及每股37.00港元發行為基準計算得出，並假設

因重組及全球發售而發行的股份已於二零一一年十二月三十一日發行，惟並無計及任何根據購

股權計劃授出的購股權或本公司根據一般授權及購回授權而可能配發及發行或購回的任何股

份。

(5) 並未作出任何調整以反映本集團於二零一一年十二月三十一日後的貿易業績或所訂立的其他交易。

(6) 就全球發售估計所得款項淨額而言，美元換算為港元所用匯率為7.78港元兌1.00美元。

(7) 以下為進一步說明全球發售對若干資產負債表構成部分的影響的額外資料，猶如全球發售如上

文所述已於二零一一年十二月三十一日發生。

附 錄 二
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

II-4

本集團於
本集團 二零一一年

於二零一一年 十二月
十二月 三十一日
三十一日 備考調整 未經審核
經審核 全球發售 備考經調整
匯總資產 估計所得款項 匯總資產
負債表(a) 淨額(b) 重組完成(c) 償還借貸(d) 負債表

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元
資產
非流動資產
物業、廠房及設備 ..... 70,352 － (2,100) － 68,252
商譽 ..... 1,894 － － － 1,894
遞延所得稅資產 ..... 10,456 － － － 10,456
可供出售金融資產 ..... 37,967 － － － 37,967
按公允值計入損益的金融資產 ..... 24,639 － － － 24,639

145,308 － (2,100) － 143,208

流動資產
存貨 ..... 651,384 － 226,889 － 878,273
貿易及其他應收款項 ..... 94,518 － (57,504) － 37,014
現金及現金等價物 ..... 63,765 800,000 (464,738) (150,000) 249,027

流動資產總額 ..... 809,667 800,000 (295,353) (150,000) 1,164,314

資產總額 ..... 954,975 800,000 (297,453) (150,000) 1,307,522

權益及負債
權益持有人應佔匯總權益 ..... 488,576 800,000 (217,479) － 1,071,097
非控股權益 ..... 57,986 － (57,256) － 730

匯總權益總額 ..... 546,562 800,000 (274,735) － 1,071,827

非流動負債
借款 ..... 6,604 － － － 6,604
按公允值計入損益的金融負債 ..... 24,639 － － － 24,639
衍生金融工具 ..... 7,647 － － － 7,647
遞延所得稅負債 ..... 1,471 － － － 1,471

非流動負債總額 ..... 40,361 － － － 40,361

流動負債
貿易及其他應付款項 ..... 158,152 － (22,718) － 135,434
即期所得稅負債 ..... 16,022 － － 16,022
借款 ..... 193,878 － － (150,000) 43,878

流動負債總額 ..... 368,052 － (22,718) (150,000) 195,334

負債總額 ..... 408,413 － (22,718) (150,000) 235,695

權益及負債總額 ..... 954,975 800,000 (297,453) (150,000) 1,307,522

流動淨資產 ..... 441,615 800,000 (272,635) － 968,980

資產總額減負債 ..... 546,562 800,000 (274,735) － 1,071,827

附註：

(a) 金額源於本招股章程附錄一本公司會計師報告。

(b) 見上文附註(2)。

(c) 見上文附註(3)。

(d) 全球發售所得款項淨額150.0百萬美元將用作償還於二零一一年十二月三十一日的未償還流動債項。償還借貸對本集團
的經調整有形淨資產並無影響。

附 錄 二
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

II-5

B. 申報會計師有關未經審核備考財務資料的報告

以下為羅兵咸永道會計師事務所（香港執業會計師）發出的報告全文，以供載入本招股章程
內。

未經審核備考財務資料的會計師報告

致GRAFF DIAMONDS CORPORATION列位董事

本所謹就Graff Diamonds Corporation（「貴公司」）就有關首次公開發售股份建議（「該項交

易」）而於二零一二年五月二十八日刊發的貴公司招股章程（「招股章程」）中第II-1至II-4頁附

錄二「未經審核備考經調整有形淨資產報表」內所載有關貴公司及其於完成集團重組後的子

公司（以下統稱為「貴集團」）的未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）作出報

告。未經審核備考財務資料由貴公司董事編製，僅供說明用途，以提供資料說明該項交易

對貴集團的相關財務資料可能造成的影響。未經審核備考財務資料的編製基準載於招股章

程第II-1至II-4頁。

貴公司董事與申報會計師各自的責任